Дело № 1-133/2020

УИД 59RS0022-01-2020-001469-02

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

27 октября 2020 года город Кизел

Кизеловский городской суд Пермского края в составе

председательствующего судьи Селивановой Ю.С., 

при секретаре судебного заседания Забродиной А.В.,

с участием государственного обвинителя Зубова В.Н.,

защитника Истоминой Х.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Кизеле в особом порядке принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве уголовное дело в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в городе 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу 

<

адрес>, проживающего по адресу 

<

адрес>, 

<

...> судимого:

1) 04.07.2019 мировым судьей судебного участка №2 Кизеловского судебного района по ч.1 ст. 112 УК РФ к наказанию в виде 4 месяцев ограничения свободы. Снят с учета 25.11.2019 по отбытии срока наказания; 

в порядке ст.91 УПК РФ задержан 29.12.2019 (т.1, л.д. 228-230), мера пресечения в виде заключения под стражу избрана 30.12.2019 (т.2, л.д. 49-50);

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст. 162 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил разбой, т.е. нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия опасного для жизни и здоровья, группой лиц по предварительному сговору, с применением оружия, в особо крупном размере при следующих обстоятельствах: 26 декабря 2019 года, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью открытого хищения чужого имущества путем разбоя, осознавая преступный характер своих намерений, договорились на совместное совершение разбойного нападения на магазин «

<

...>», расположенный в здании по адресу: 

<

адрес>, с целью хищения ювелирных украшений из драгоценных металлов, принадлежащих индивидуальному предпринимателю ФИО2 №2, распределив при этом роли каждого, которые носили согласованный характер, достоверно зная о том, что вышеуказанный магазин находится под охраной ООО «

<

...>» и о времени нахождения сотрудников вышеуказанного предприятия на охраняемом объекте - магазин «

<

...>», в вечернее время, обговорив совершить задуманное ими разбойное нападение 27 декабря 2019 года в вечернее время, до прибытия к указанному магазину сотрудников частного охранного предприятия «

<

...>», а также необходимую одежду и средства, которые им понадобятся для совершения разбойного нападения, а именно согласно состоявшейся между ними договоренности: лицо в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство должен был взять пистолет с магазином, заряженным четырьмя патронами, который согласно заключению эксперта № от 13.01.2020 является пистолетом 

<

...>, калибр 

<

...>., №, изготовленным на 

<

адрес> механическом заводе в 2008 году, относится к огнестрельному оружию ограниченного поражения и для стрельбы пригоден, а 4 патрона являются травматическими патронами калибра 

<

...>., для гражданского поражения соответствующего калибра, изготовленные на 

<

адрес> специализированном патронном заводе, и к категории боеприпасов не относятся, и хозяйственную сумку, одежду; а ФИО1 должен был взять молоток и одежду, и предоставить транспортное средство – автомобиль 

<

...> без государственных регистрационных знаков, принадлежащий последнему.

Лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с целью осуществления задуманного разбойного нападения, решил предложить третьему лицу, в отношении которого уголовное дело также выделено в отдельное производство, вступить в преступный сговор на совместное совершение разбойного нападения на магазин «

<

...>», отведя последнему роль водителя автомобиля 

<

...> без государственных регистрационных знаков, предоставленного ФИО1, для обеспечения возможности беспрепятственно скрыться с места совершения преступления. 

Реализуя преступный умысел, направленный на разбойное нападение на магазин «

<

...>», 27 декабря 2019 года в дневное время, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, приготовив согласно ранее состоявшейся между ними договоренности средства и одежду, на автомобиле 

<

...> без государственных регистрационных знаков, предоставленном ФИО1, выехали по месту жительства третьего лица, в отношении которого уголовное дело также выделено в отдельное производство, по адресу: 

<

адрес>, где лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство предложил последнему вступить с ними в преступный сговор на совместное совершение разбойного нападения на магазин «

<

...>», расположенный в здании по адресу: 

<

адрес>, выступив в роли водителя автомобиля для обеспечения возможности беспрепятственно скрыться с места совершения преступления.

Получив согласие этого лица, в отношении которого уголовное дело также выделено в отдельное производство., с целью осуществления задуманного разбойного нападения, ФИО1, и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство на автомобиле 

<

...> без государственных регистрационных знаков, под управлением лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, выдвинулись в 

<

адрес>, где неоднократно проезжая по улицам города, расположенных вблизи магазина совместно выбрали и обговорили маршрут передвижения автомобиля для беспрепятственного передвижения автомобиля до и после разбойного нападения, а также место парковки автомобиля во время разбойного нападения.

После чего, ФИО1, совместно с лицами, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, выехали в 

<

адрес>, где в районе 

<

адрес>, для осуществления совместного разбойного нападения, согласно достигнутой между ними договоренности, с целью не привлечения внимания сотрудников правоохранительных органов, прикрепили к автомобилю 

<

...> таблички с государственными регистрационными знаками.

Затем, вернулись в 

<

адрес>, и выждав ранее обговоренное ими время совершения преступления, выехали в 

<

адрес>, где ФИО1, и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, надели на себя заранее подготовленную ими одежду и изготовили маски для сокрытия лиц при совершении задуманного ими разбойного нападения.

Сразу же после чего, ФИО1, совместно с лицами, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, выехали в город, где двигаясь к магазину «

<

...>» по улицам 

<

адрес>, согласно заранее обговоренному маршруту: 

<

адрес> и 

<

адрес>, и проезжая мимо здания по 

<

адрес>, где располагается офис ООО «

<

...>», убедившись в отсутствии служебного автомобиля данного охранного предприятия у здания, продолжили двигаться по обговоренному маршруту, и выехав с 

<

адрес>, заехали на заранее обговоренное место парковки автомобиля - площадку, расположенную за зданием по адресу: 

<

адрес>, в котором находится магазин «

<

...>», где лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, взял с собой и спрятал в одежду заранее подготовленное им огнестрельное оружие ограниченного поражения – пистолет №, с заряженным четырьмя патронами магазином; а ФИО1, взял с собой и спрятал в одежду молоток и хозяйственную сумку; третье лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, не заглушая двигатель, остался в автомобиле.

После чего, в период времени до 17.28 часов 27 декабря 2019 года, ФИО1, и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с целью осуществления задуманного разбойного нападения, вышли из автомобиля, подошли к входным дверям магазина «

<

...>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, предварительно надев маски с прорезями для глаз, путем свободного доступа, ворвались в помещение вышеуказанного магазина, умышленно, из корыстных побуждений, с целью открытого хищения чужого имущества путем разбоя, осознавая преступный характер своих намерений, где лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, согласно отведенной ему преступным сговором роли, с целью психического воздействия, а именно устрашения и подавления воли к сопротивлению, напал на продавца-консультанта ФИО2 №3, применяя огнестрельное оружие ограниченного поражения – пистолет №, с заряженным четырьмя патронами магазином, направил его на ФИО2 №3 и потребовал переместиться с рабочего места, тем самым угрожая применением насилия опасного для жизни и здоровья, при этом ФИО2 №3 принимая во внимание сложившуюся обстановку, опасаясь за свою жизнь и здоровье, восприняв угрозу как реальную, была вынуждена выполнить требование лица, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство. Сразу после чего, лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с целью психического воздействия, а именно устрашения и подавления воли к сопротивлению, напал на продавца-консультанта ФИО2 №1, применив огнестрельное оружие ограниченного поражения – пистолет №, с заряженным четырьмя патронами магазином, направил его на ФИО2 №1, которая принимая во внимание сложившуюся обстановку, восприняла угрозу как реальную, опасаясь за свою жизнь и здоровье.

После чего, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, осознавая, что в результате их совместных преступных действий, воля потерпевших ФИО2 №3 и ФИО2 №1 к оказанию сопротивления, подавлены, ФИО1, действуя согласно отведенной ему преступным сговором роли, закрыв входную дверь с внутренней стороны, для отсутствия возможного воспрепятствования их преступных действий третьими лицами, при помощи приготовленного им заранее молотка, разбил витрины с находящимися в них ювелирными украшениями из драгоценных металлов, после чего ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с целью доведения совместного преступного умысла до конца, беспрепятственно сумели похитить, сложив в хозяйственную сумку, имущество, принадлежащее ФИО2 №2, а именно: 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-087ПГ (плетение Love/S пустотелая гран) длиной 50 см, весом 3,2 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-087ПГ (плетение Love/S пустотелая гран) длиной 45 см, весом 2,9 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 40 см, весом 1,5 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-028ПГ (плетение сингапур пустотелая гран) длиной 45 см, весом 3,590 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 55 см, весом 2,0 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 50 см, весом 1,820 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 60 см, весом 2,680 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 55 см, весом 2,440 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 50 см, весом 2,340 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 60 см, весом 2,680 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-028ПГ (плетение сингапур пустотелая гран) длиной 45 см, весом 3,620 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-087ПГ (плетение Love/S пустотелая гран) длиной 45 см, весом 3,050 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-087ПГ (плетение Love/S пустотелая гран) длиной 45 см, весом 2,030 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-087ПГ (плетение Love/S пустотелая гран) длиной 45 см, весом 2,860 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 45 см, весом 2,130 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 50 см, весом 3,640 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 45 см, весом 3,170 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 55 см, весом 4,130 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 45 см, весом 1,670 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 50 см, весом 1,810 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-002 (плетение гурмета гран) длиной 45 см, весом 1,350 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 55 см, весом 2,440 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-002 (плетение гурмета гран) длиной 55 см, весом 1,440 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 55 см, весом 2,480 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 40 см, весом 1,910 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 50 см, весом 3,620 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-002 (плетение гурмета гран) длиной 45 см, весом 1,350 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 40 см, весом 1,920 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 50 см, весом 6,860 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-002 (плетение гурмета гран) длиной 55 см, весом 1,460 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 45 см, весом 2,020 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-002 (плетение гурмета гран) длиной 45 см, весом 1,340 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 40 см, весом 1,900 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 45 см, весом 3,340 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-078 (плетение снейк гран) длиной 45 см, весом 3,040 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-203ПГ (плетение ромб тройной пустотелый гран) длиной 50 см, весом 4,640 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 45 см, весом 3,200 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 40 см, весом 1,920 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 45 см, весом 3,390 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 50 см, весом 2,310 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 45 см, весом 3,230 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 45 см, весом 4,370 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-087ПГ (плетение Love/S пустотелая гран) длиной 45 см, весом 2,870 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-078 (плетение снейк гран) длиной 40 см, весом 2,820 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-087ПГ (плетение Love/S пустотелая гран) длиной 55 см, весом 2,350 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-002 (плетение гурмета гран) длиной 50 см, весом 1,360 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-078 (плетение снейк гран) длиной 50 см, весом 3,460 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-002 (плетение гурмета гран) длиной 40 см, весом 1,200 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 50 см, весом 3,450 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 45 см, весом 2,020 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-028ПГ (плетение сингапур пустотелая гран) длиной 40 см, весом 3,220 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-002 (плетение гурмета гран) длиной 55 см, весом 1,460 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 55 см, весом 2,420 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-002 (плетение гурмета гран) длиной 45 см, весом 1,340 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-028ПГ (плетение сингапур пустотелая гран) длиной 40 см, весом 3,200 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 50 см, весом 2,350 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из золота 585 пробы НЦ12-002 (плетение гурмета гран) длиной 50 см, весом 1,350 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-203ПГ (плетение ромб тройной пустотелый гран) длиной 17 см, весом 3,550 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 18 см, весом 2,020 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 21 см, весом 3,240 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-203ПГ (плетение ромб тройной пустотелый гран) длиной 19 см, весом 3,960 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-203ПГ (плетение ромб тройной пустотелый) длиной 17 см, весом 2,570 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 22 см, весом 3,370 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый) длиной 18 см, весом 5,430 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 20 см, весом 6,110 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 16 см, весом 0,760 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 17 см, весом 2,660 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 18 см, весом 1,550 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая) длиной 16 см, весом 1,470 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 17 см, весом 5,130 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-203ПГ (плетение ромб тройной пустотелый гран) длиной 16 см, весом 2,530 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-028ПГ (плетение сингапур пустотелая гран) длиной 17 см, весом 1,590 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 18 см, весом 5,140 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 20 см, весом 1,680 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 18 см, весом 1,570 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-203ПГ (плетение ромб тройной пустотелый гран) длиной 17 см, весом 2,570 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 17 см, весом 3,450 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-034 (плетение кобра) длиной 18 см, весом 1,290 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 16 см, весом 2,540 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 18 см, весом 3,440 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 17 см, весом 3,420 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 18 см, весом 1,600 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-087ПГ (плетение Love/S пустотелая гран) длиной 19 см, весом 1,940 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 19 см, весом 5,740 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 17 см, весом 1,950 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 18 см, весом 3,550 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 17 см, весом 1,920 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 16 см, весом 4,740 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-087ПГ (плетение Love/S пустотелая гран) длиной 19 см, весом 1,950 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-203ПГ (плетение ромб тройной пустотелый гран) длиной 17 см, весом 2,560 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 19 см, весом 3,660 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 16 см, весом 1,470 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 17 см, весом 1,560 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 16 см, весом 0,750 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-087ПГ (плетение Love/S пустотелая гран) длиной 18 см, весом 1,870 гр. стоимостью 

<

...> руб.; один браслет из золота 585 пробы НБ12-087ПГ (плетение Love/S пустотелая гран) длиной 18 см, весом 1,280 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-034 (плетение кобра) длиной 16 см, весом 1,170 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 17 см, весом 0,790 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-028ПГ (плетение сингапур пустотелая гран) длиной 18 см, весом 1,640 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 18 см, весом 1,600 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 18 см, весом 1,580 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-087ПГ (плетение Love/S пустотелая гран) длиной 17 см, весом 1,760 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 18 см, весом 1,500 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 18 см, весом 5,010 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 18 см, весом 5,170 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-087ПГ (плетение Love/S пустотелая гран) длиной 17 см, весом 1,210 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 18 см, весом 1,530 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 18 см, весом 1,610 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 19 см, весом 5,460 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-028ПГ (плетение сингапур пустотелая гран) длиной 16 см, весом 1,560 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 17 см, весом 1,460 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 18 см, весом 1,520 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-028ПГ (плетение сингапур пустотелая гран) длиной 19 см, весом 1,710 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 17 см, весом 5,100 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 17 см, весом 1,520 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 16 см, весом 4,730 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 19 см, весом 3,820 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 18 см, весом 1,600 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 17 см, весом 0,790 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 16 см, весом 1,480 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 17 см, весом 1,550 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-076ПГ (плетение ромб двойной пустотелый гран) длиной 17 см, весом 1,470 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-034 (плетение кобра) длиной 17 см, весом 1,230 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 17 см, весом 1,540 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 17 см, весом 1,550 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 17 см, весом 1,550 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 17 см, весом 1,520 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 18 см, весом 1,580 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-028ПГ (плетение сингапур пустотелая гран) длиной 19 см, весом 1,710 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из золота 585 пробы НБ12-200ПГ (плетение нонна пустотелая гран) длиной 17 см, весом 1,520 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (140001) весом 4,070 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (140005) весом 3,250 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (027188) весом 2,090, стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028291) весом 3,580 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr06/комб-01) весом 1,660 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028635) весом 3,350 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr07-01) весом 1,550 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr13-02) весом 2,290 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr18-02) весом 2,790 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr08-01) весом 2,050 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr21-00) весом 2,330 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028486) весом 3,890 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (020019) весом 3,190 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028341) весом 3,130 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028482) весом 3,690 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (027148) весом 2,590 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028005) весом 3,160 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028189) весом 4,530 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028552) весом 2,730 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028215) весом 2,780 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028459) весом 2,560 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr17-02) весом 2,0 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028510) весом 2,790 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028064) весом 2,650 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028449) весом 2,330 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (022827) весом 2,380 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028295) весом 3,210 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (027884) весом 2,950 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028466) весом 3,250 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (027795) весом 2,340 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (81020283) весом 2,470 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028368) весом 2,6 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (027004) весом 2,840 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr03-01) весом 1,930 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028636) весом 3,080 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (0266630 весом 2,790 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028486) весом 3,820 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (81020364) весом 3,210 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr20-00) весом 2,190 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (027984) весом 3,360 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028393) весом 3,570 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028219) весом 2,120 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (027086) весом 2,990 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028580) весом 3,180 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (027004) весом 3,360 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028510) весом 2,810 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028445) весом 2,910 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028005) весом 3,160 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028537) весом 2,620 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028135) весом 2,120 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (14001) весом 4,590 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr09-01) весом 1,880 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr06-01) весом 1,170 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (81020428) весом 2,930 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028461) весом 2,760 гр., стоимостью 

<

...> руб.;1 пару серег из золота 585 пробы (028213) весом 2,430 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (029310) весом 3,350 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028205) весом 2,510 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028606) весом 2,570 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028475) весом 3,530 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (0282900 весом 2,750 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028296) весом 3,070 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr03-05) весом 1,9 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr01-03) весом 1,250 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028291) весом 3,670 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (027086) весом 2,960 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr13-02) весом 2,200 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028354) весом 2,480 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr13-01) весом 2,230 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (027862) весом 2,390 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028341) весом 3,100 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (81020411) весом 2,620 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (027823) весом 2,530 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028200) весом 2,370 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028442) весом 3,170 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (81020447) весом 3,350 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028215) весом 2,820 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028064) весом 2,620 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028295) весом 3,170 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028200) весом 2,360 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028466) весом 3,150 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr06-03) весом 1,210 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028636) весом 3,190 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (024450) весом 4,520 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr18-02) весом 2,820 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr02-02) весом 1,610 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (140004) весом 2,610 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028272) весом 2,910 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (Cpr06/комб-01) весом 1,640 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028200) весом 2,380 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028296) весом 3,08 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028232) весом 2,26 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028677) весом 2,38 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (027683) весом 2,39 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (027490) весом 3,00 грамма, стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028393) весом 3,54 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028094) весом 3,36 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028401) весом 3,34 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028435) весом 2,89 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 пару серег из золота 585 пробы (028441) весом 2,85 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 кольцо из золота 585 пробы (028291) размером 18,5, весом 3,020 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 кольцо из золота 585 пробы (0166675) размером 17,5, весом 1,630 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 кольцо из золота 585 пробы (014097) размером 20, весом 3,660 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 кольцо из золота 585 пробы (018222) размером 20,5, весом 2,290 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 подвеску из золота 585 пробы (035744) весом 1,640 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-106304040) длиной 40 см, весом 2,830 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-101007040) длиной 40 см, весом 4,860 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-836705040) длиной 40 см, весом 3,540 гр. стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-106308050) длиной 50 см, весом 14,290 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-107009055) длиной 55 см, весом 27,750 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-836404040) длиной 40 см, весом 2,270 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-106704060) длиной 60 см, весом 6,200 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-105204040) длиной 40 см, весом 2,530 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь ручная из серебра 925 пробы (Ср925Р-826905017) длиной 17 см, весом 4,920 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-105204040) длиной 40 см, весом 2,530 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-105204040) длиной 40 см, весом 2,530 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-100706040) длиной 40 см, весом 4,380 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-101006055) длиной 55 см, весом 5,110 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-106304040) длиной 40 см, весом 2,750 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-106304040) длиной 40 см, весом 2,760 гр., стоимостью 212,52 руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-106304045) длиной 45 см, весом 3,180 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-100305060) длиной 60 см, весом 6,640 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-103606055) длиной 55 см, весом 9,430 гр., стоимостью 

<

...> руб.; одну цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-101006050) длиной 50 см, весом 4,670 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-106306055) длиной 55 см, весом 8,660 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-105204045) длиной 45 см, весом 2,820 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-103604040) длиной 40 см, весом 3,000 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-100705040) длиной 40 см, весом 3,000 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 цепь из серебра 925 пробы (Ср925Р-105604050) длиной 50 см, весом 4,020 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-100905019) длиной 19 см, весом 3,280 гр., стоимостью 252,56 руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-106707017) длиной 17 см, весом 5,570 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-107109019) длиной 19 см, весом 8,380 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-107009020) длиной 20 см, весом 9,680 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-103607019) длиной 19 см, весом 4,460 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-106709021) длиной 21 см, весом 10,560 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-103608020) длиной 20 см, весом 4,940 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-106308018) длиной 18 см, весом 5,180 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-130006020) длиной 20 см, весом 2,490 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-103607018) длиной 18 см, весом 4,220гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-106307018) длиной 18см, весом 4,040 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-107006017) длиной 17 см, весом 3,940 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-106706021) длиной 21 см, весом 4,930 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-106310018) длиной 18 см, весом 8,110 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-106706018) длиной 18 см, весом 4,240 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-108806019) длиной 19 см, весом 3,830 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-1070090200) длиной 20 см, весом 9,680 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-838905017) длиной 17 см, весом 3,880 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-100307019) длиной 19 см, весом 4,020 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-100905021) длиной 21 см, весом 3,580 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-10070721) длиной 21 см, весом 3,230 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-100306018) длиной 18 см, весом 3,090 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-103606017) длиной 17 см, весом 3,050 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-1067040016) длиной 16 см, весом 1,880 гр., стоимостью 

<

...> руб.; 1 браслет из серебра 925 пробы (Ср925П-108806021) длиной 21 см, весом 4,150 гр., стоимостью 

<

...> руб..

Достигнув совместной преступной цели, ФИО1 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с похищенным имуществом выбежали из магазина и проследовали к автомобилю, в котором согласно отведенной преступным сговором роли, их ожидало третье лицо, в отношении которого уголовное дело также выделено в отдельное производство, и на автомобиле под управлением последнего, скрылись с места преступления, похищенным распорядились по своему усмотрению. 

ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с лицами, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, причинили своими противоправными умышленными действиями потерпевшим ФИО2 №3 и ФИО2 №1 моральный вред, потерпевшему- индивидуальному предпринимателю ФИО2 №2 материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 1213909 рублей 14 копеек.

Уголовное дело в отношении ФИО1 поступило в суд с представлением прокурора г.Кизела об особом порядке проведения судебного заседания и вынесении судебного решения по уголовному делу в порядке, установленном главой 40.1 УПК РФ, так как с обвиняемым ФИО1 заключено досудебное соглашение о сотрудничестве и обязательства, установленные в нем, выполнены обвиняемым надлежащим образом в полном объеме. 

Государственный обвинитель подтвердил активное содействие подсудимого следствию в раскрытии и расследовании преступления. 

03.01.2020 с ФИО1 было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве (т.2, л.д.27), в соответствии с которым ФИО1 взял на себя обязательства: дать изобличающие показания в отношении себя и всех соучастников, а именно лиц, в отношении которых дело выделено в отдельное производство, подтвердить их в ходе следственных действий, в т.ч. путем проверки показаний на месте и в ходе очных ставок, а также в суде. 

Как установлено в судебном заседании, эти обязательства ФИО1 выполнил. В суде заявил, что существо предъявленного обвинения ему понятно и он согласен с ним полностью, вину признаёт. Досудебное соглашение было заключено им добровольно и при участии защитника. В ходе предварительного следствия ФИО1 раскаялся в совершенном преступлении, дал изобличающие показания не только в отношении себя, но и в отношении всех соучастников, а именно лиц, в отношении которых дело выделено в отдельное производство, подтвердил их в ходе следственных действий, в т.ч. путем проверки показаний на месте и в ходе очных ставок. 

Подсудимый и его защитник поддержали заявленное ходатайство о рассмотрении дела без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке в связи с заключением досудебного соглашения о сотрудничестве. Подсудимый ФИО1 характер и последствия заявленного ходатайства осознаёт, ему понятны последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

С учетом изложенного суд считает возможным постановить приговор суда без исследования доказательств по делу в порядке ст.316 УПК РФ, то есть в особом порядке с учетом требований ст.317.7 УПК РФ. 

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и квалифицирует действия ФИО1 по п. «б» ч.4 ст. 162 УК РФ как разбой, т.е. нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия опасного для жизни и здоровья, группой лиц по предварительному сговору, с применением оружия, в особо крупном размере.

При определении вида и размера наказания ФИО1 суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает: обстоятельства дела; характер и степень общественной опасности содеянного, что совершённое им умышленное преступление относится к категории особо тяжких, представляющих повышенную общественную опасность; личность подсудимого, который в 2019 году состоял на учете в УИИ филиал по Кизеловскому району, допустил нарушение, в связи с чем на него было возложено дополнительное ограничение, привлекался к административной ответственности по ст. 6.1.1 КоАП РФ, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит. Из характеристики участкового уполномоченного отдела полиции следует, что ФИО1 является студентом 3 курса 

<

...>, проживал с ФИО5 

<

...> Ранее привлекался к уголовной ответственности, состоял на учете в УИИ. В целом характеризуется отрицательно. По месту учебы ГБПОУ «

<

...>» характеризуется положительно, за период обучения награждался различными грамотами, сертификатами и благодарностями. Соседями по месту жительства также характеризуется положительно. 

Суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого суд в соответствии с ч.1 ст.61 УК РФ, признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (п. «и» ч.1), а также в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ полное признание вины и раскаяние в содеянном.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, по делу не установлено. 

С учётом всего вышеизложенного, исходя из характера и степени общественной опасности преступления, суд считает, что наказание ФИО1 за совершенное преступление должно быть назначено в виде реального лишения свободы, поскольку приходит к убеждению, что этот вид наказания является справедливым, будет способствовать достижению целей наказания - восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений, отбывать которое ФИО1 в силу п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ надлежит в исправительной колонии строгого режима.

В соответствии с ч.2 ст.62 УК РФ в случае заключения досудебного соглашения о сотрудничестве при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктом "и" части первой статьи 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать половины максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ.

Поскольку в данном случае верхний предел наказания, которое может быть назначено ФИО1 в результате применения ч.2 ст.62 УК РФ, ниже низшего предела наиболее строгого вида наказания, предусмотренного ч.4 ст. 162 УК РФ, наказание назначается ниже низшего предела без ссылки на ст. 64 УК РФ, с учетом совокупности смягчающих обстоятельств, установленных судом. 

При этом оснований для назначения подсудимому иного вида наказания, то есть с применением ст.64 УК РФ, в виду отсутствия исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, а также с применением ст.73 УК РФ – условно, равно как для изменения категории преступления на менее тяжкую согласно ч.6 ст.15 УК РФ, учитывая фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности, у суда не имеется. 

Дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы суд считает возможным не назначать в связи с наличием смягчающих наказание обстоятельств.

На основании ст. 1064 ГК РФ, вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Согласно ст. 151 ГК РФ если гражданину причинен моральный вред (физические или нравственные страдания) действиями, нарушающими его личные неимущественные права либо посягающими на принадлежащие гражданину другие нематериальные блага, а также в других случаях, предусмотренных законом, суд может возложить на нарушителя обязанность денежной компенсации указанного вреда. При определении размеров компенсации морального вреда суд принимает во внимание степень вины нарушителя и иные заслуживающие внимания обстоятельства. Суд должен учитывать степень физических и нравственных страданий, связанных с индивидуальными особенностями лица, которому причинен вред. 

Гражданский иск потерпевшей ФИО2 №3 в размере 50000 рублей и потерпевшей ФИО2 №1 в размере 50000 рублей подлежит взысканию в полном объеме с подсудимого ФИО1 

Гражданский иск потерпевшего ФИО2 №2 не может быть рассмотрен при вынесении приговора, поскольку необходимо произвести дополнительные расчеты, связанные с гражданским иском, что не влияет на решение суда о квалификации преступления, мере наказания, поэтому суд признает за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска и передает вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства (ч.2 ст.309 УПК РФ). 

Процессуальные издержки за участие защитника Истоминой Х. в ходе предварительного следствия в размере 50876 рублей взысканию с ФИО1 с учетом положений ч.10 ст.316 УПК РФ не подлежат. 

Руководствуясь ст. ст. 307-309, 316, 317.7 УПК РФ, суд,

п р и г о в о р и л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст. 162 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 5 лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 оставить прежней, в виде заключения под стражей, до вступления приговора суда в законную силу. 

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу, на основании п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ зачесть в срок наказания время содержания ФИО1 под стражей с 29 декабря 2019 года до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Взыскать с ФИО1 в пользу ФИО2 №3 моральный вред в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей. 

Взыскать с ФИО1 в пользу ФИО2 №1 моральный вред в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей. 

Признать за гражданским истцом, потерпевшим ФИО2 №2 право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Освободить ФИО1 от уплаты процессуальных издержек в доход федерального бюджета РФ в размере 50876 рублей. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Кизеловский городской суд Пермского края в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащейся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: подпись. 

Верно.

Судья Ю.С.Селиванова

Секретарь А.В. Забродина